Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3320/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, e aos órgãos
competentes, procedam com a
manutenção dos para-raios da
EMEFEI Profº Augusto Scomparim
localizado na Rua Maria Grella
Modeneze, 45 – Jd. Mariana;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, procedam com a manutenção dos para-raios da EMEFEI Profº
Augusto Scomparim localizado na Rua Maria Grella Modeneze, 45 – Jd.
Mariana.

Justificativa:

Conforme verificado “in loco”, vimos que o para-raios está

danificado. Foi relatado que a escola sofreu furtos dos fios.
É de extrema importância que se tenha essa proteção na escola

contra as descargas atmosféricas, mantendo assim a segurança das crianças
e profissionais que ali atuam.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Maio de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-